
 

 

Treść odpowiedzi na interpelację radnego Stefana Traczyka w sprawie sieci 
„Internet dla Mazowsza” 

W odpowiedzi na Interpelację Radnego Województwa Mazowieckiego Pana Stefana Traczyka 
nr 3/2020 z dnia 5 listopada 2020 r., w sprawie rozliczenia przez Województwo Mazowieckie prac 
wykonanych w ramach Projektu pn. „Internet dla Mazowsza” (dalej jako „Projekt IdM”), niniejszym 
przekazuję informacje dotyczące aktualnej sytuacji związanej z realizacją Projektu IdM. 
Regionalna Sieć Szerokopasmowa pn. „Internet dla Mazowsza” (dalej jako „Sieć IdM”) 
zrealizowana 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2007 - 
2013 jest odpowiedzą Samorządu Województwa Mazowieckiego na potrzebę dostępu 
społeczeństwa Mazowsza do zasobów sieci Internet oraz usług transmisji danych. Inwestycja 
została wykonana na tzw. „białych plamach”, tj. obszarach ograniczonego dostępu do usług sieci, 
gdzie występowała ograniczona działalność operatorów świadczących usługi hurtowe i detaliczne 
dla odbiorców końcowych usług sieci. 
Projekt IdM obejmował swoim zakresem budowę: 

• Centrum Zarządzania Siecią; 

• 3737 km sieci światłowodowej; 

• 42 węzłów szkieletowych sieci; 

• 4 węzłów technicznych; 

• 318 węzłów dystrybucyjnych. 
W ramach Projektu IdM dnia 3 października 2013 r. Województwo Mazowieckie zawarło umowę 
o partnerstwie publiczno-prywatnym (dalej jako „Umowa PPP”) z konsorcjum firm: KT Corporation 
S.A., Daewoo International Corporation, Asseco Poland S.A., Warszawskie Przedsiębiorstwo 
Robót Telekomunikacyjnych S.A., Biatel Telekomunikacja S.A., BIT S.A. (wcześniej: BIATEL BIT 
S.A.) oraz KBTO Sp. z o.o. (dalej jako „Konsorcjum KT”). Przedmiotem Umowy PPP było 
wybudowanie na terenie województwa mazowieckiego światłowodowej sieci szkieletowo-
dystrybucyjnej, sieci NGA (Next-Generation Access) oraz operowanie siecią.  
Budowa Sieci IdM została zakończona w dniu 29 grudnia 2015 r. Od tego czasu operatorem Sieci 
IdM była spółka KBTO sp. z o.o. (jeden z konsorcjantów), która - zgodnie z Umową PPP – 
powinna była świadczyć usługi operowania Siecią IdM przez 7 lat od zakończenia fazy jej budowy. 
W związku z negatywną oceną działalności operatora Sieci IdM, w tym niewielkiego 
zaangażowania w kwestie eksploatacji Sieci, Województwo Mazowieckie podjęło decyzję o 
rozwiązaniu Umowy PPP i tym samym zakończeniu operowania Siecią IdM przez spółkę KBTO 
sp. z o.o. 
Rozwiązanie Umowy PPP nastąpiło w dniu 23 lipca 2020 r. i było poprzedzone procesem 
mediacji, w wyniku którego strony porozumiały się co do przejęcia przez Województwo 
Mazowieckie zobowiązań Konsorcjum KT dotyczących zakończenia napraw Sieci IdM, bieżącego 
utrzymania i eksploatacji Sieci IdM, zaspokojenia roszczeń podwykonawców nierozliczonych 
przez Konsorcjum KT oraz operowania Siecią IdM do końca terminu określonego w Umowie PPP. 
Na realizację powyższych zadań Województwo Mazowieckie wynegocjowało w procesie mediacji 
środki finansowe pochodzące od Konsorcjum KT. 
Obecnie, po przejęciu zarządzania siecią IdM przez Województwo Mazowieckie, niezbędne do 
funkcjonowania sieci koszty, regulowane są terminowo przez Województwo Mazowieckie ze 
środków uzyskanych od Konsorcjum KT w związku z zawartą ugodą i wcześniejszym niż 
przewidziano w Umowie PPP zaprzestaniem świadczenie usług operatorskich. Natomiast Agencja 
Rozwoju Mazowsza S.A. w imieniu Województwa Mazowieckiego realizuje techniczny aspekt 
odbiorów prac i rozliczenia podwykonawców zaangażowanych w Projekt IdM. 

  


